ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

FORMATO 1 DE 4: LISTADO GENERAL DE VACANTES A PROVEER MEDIANTE ENCARGO PREFERENCIAL

DATOS DEL EMPLEO A PROVEER:

NUMERO DE EMPLEQS: UNO (1)

TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA /PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

DESCRIPCION DEL EMPLEO
st UBICACION DEL EMPLEO REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA
oﬁg;#iggs i CENONINAGIONDE CODIGO | GRADO NIVEL SALARIO NUCLEO BASICO |NOMBRE DEL
VANCANTE EMPLEO
PARA AREA FUNCIONAL DEL CONOCIMIENTO| PROGRAMA EXPERIENCIA | OBSERVACIONES
| _ENCARGO
El empleo desarrolla
mayoritamente
actividades de
o ; ’ ; . Doce (12) meses -
VACANTE No. AUXILIAR Instituciones Educativas Oficiales | Diploma de Bachiller ’ . b pagaduria y/o
01 DRI NI ADMINISTRATIVO i i SSISIEDRIS, | 020 p (Colegio Cabecera del Llano ) en cualquier modalidad Nowipica, *| deexperinog Tesoreriaen la
Institucion Educativa-
Colegio Cabecera del

DELA SILV
Secretaria’le Educacion
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
FORMATO 2DE 4:  ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA
PLANTA ADMINISTRACION CENTRAL / ELABORADO POR : SECRETARIA GENERAL Y DE LAS TIC

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas
modificatorias. Los documentos que se consideraron para el astudio fueron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuestc por la
Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA /PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEQS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA
_ EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR S
SERVIDORES | \ sygREs Y ACADEMICO Y | \\ve) pEL SN o SANCION ANALISIS DE
PUBLICOS EXPERIENCIA REQUISITOS EVALUACION DEL
APELLIDOS EMPLEO DEL DISCIPLINARIA CUMPLIMIENTO
QUE PROFESIONAL ACADEMICOS Y DE : DESEMPERNO
SERVIDOR DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL CUAL ES EN EL ULTIMO PARA ENCARGO
cumpLEn | SERVROY REGISTRADOSEN|  ~7°" =2 | EXPERIENCIA MINIMOS o PERIODO2021 | ~ATR ENCARSD
CONLOS LA HISTORIA DEL EMPLEO ( )
REQUISITOS LABORAL

En el empleo inmediatamente inferior,lo?mmﬁc? de carre%administrativa, ya ostentan un encargo preferente

AUy

" JAIME ROGERIO BAEZ‘ﬂANGEL

Secretario G eral y de las TIC
/

/
Elabor6: DIANA MARILY PINTO SUAREZ - Profesional Universi'anﬁ\ /
[
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
FORMATO 3DE4:  ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA
PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES |/ ELABORADO POR : SECRETARIA DE EDUCACION

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de go por derecho pref ial se realiz con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias. Los d que se i para el estudio fueron los
contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Pied diante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucién No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA
EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR
TOTAL CUMPLE CON
SERVIDORES REQUISITOS ANALISIS DE
PUBLICOS QUE| NOMBRES Y APELLIDOS ;:f:tg&‘gi’;’g&ég;g’;’::c& E:IF",EELODEIEL ACADEMICOS Y DE{ SANCION DISCIPLINARIA ENEL | EVALUACION DEL DESEMPERO |  CUMPLIMIENTO PARA
CUMPLEN CON SERVIDOR PUBLICO DENOMINACION | CODIGO | GRADO NIVEL HISTORIA LABORAL CUAL ES TITULAR EXPERIENCIA ULTIMO ANO PERIODO 2022 ENCARGO
LOS MINIMOS DEL (LEY 909 DE 2004)
REQUISITOS EMPLEO
AUXILIAR DE BACHILLER ACADEMICO/ 51
1 JHON EDUARDO QUINTERO| o105 470 0 ASISTENCIAL | MESES DE EXPERIENCIA RELACIONADA |  ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) | 9525 (SOBRESALIENTE) S| CUMPLE
GUTIERREZ
GENERALES
BACHILLER ACADEMICO, TECNICO
LABORAL POR COMPETENCIAS EN
bl dn EDUCACION Y ATENCION A LA PRIMERA
2 ROCIO LARA GUIZA SERVICIOS 470 ) ASISTENCIAL ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) | 9688 (SOBRESALIENTE) SI CUMPLE
b INFANCIA/ 27 MESES DE
EXPERIENCIA RELACIONADA
SAvRAOLB A || AR DE BACHILLER COMERCIAL / 2%
3 SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL | MESES DE EXPERIENCIARELACIONADA | ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) | 100 (SOBRESALIENTE) S CUMPLE
ROSAS
GENERALES
TECNICO EN CONTABILIDAD Y FINANZAS,
AUXILIAR DE TECNICO EN ADMINISTRACION Y
4 MARIA ARELISRANGEL | " cpoviciog 470 ) AsiSTENCIAL | MERCADEO,TECNICO EN SECRETARIADO| - o\renciay sl NOPRESENTA (CUMPLE) | 100 (SOBRESALIENTE) S| CUMPLE
GARCIA i EJECUTIVO/ 16 MESES DE
EXPERIENCIA RELACIONADA
| AUXILIAR DE BACHILLER ACADEMICO /
5 JERSON FABIAN CARRENO| o o010 4 02 ASISTENCIAL | MESES DE EXPE RELACIOpADA AL sl NOPRESENTA (CUMPLE) | 100 (SOBRESALIENTE) S CUMPLE
SILVA GENERALES

DELA SILVZ
Secretaria,
Elaboré: Natalia Figueroa Beltran - Profesional Universitaria
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FECHA DE PUBLICACION:  Desde: - sta:




ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

FORMATO 4 DE 4: APLICACION CRITERIOS DE DESEMPATE

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias.
Los documentos que se consideraron para el estudio feron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de
Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEQ: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA
P A R e e e CRITERIOS DE DESEMPATE RESOLUC;(:?; (:2224 P DE 2020 y RESOLUCION No. 261-P
PLANTA DE EMPLEOS A LA '
QUE PERTENECE EL EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR
EMPLEO OFERTADO | EMPLEADO (A) QUE CUMPLE |\ ocr o ccoun oo APL'CACIO:' CHIERO,
REQg:‘sc’I\%SGS“R“ PUBLICO (MAYOR EXPERIENCIA CUNPLE PARAENGARGO
DENOMINACION | CODIGO |  GRADO NIVEL RELACIONADA)
AUXILIAR DE S
JHON EDUARDO 51 MESES DE
QUINTERO GUTIERREZ ggﬁé’&’é L & ASISTENCIAL | expERIENCIA
RELACIONADA S| ( Primer Lugar)
S
AUXILIAR DE
ROCIO LARA GUIZA SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL | 27 MESESDE
RS EXPERIENCIA
RELACIONADA Sl (2 Segundo Lugar)
SI
PLANTA PERSONAL AUXILIAR DE
AUXILIAR ADMINISTRATVOS | | ZAYRA ;g;':‘s" SILVA | Servicios 470 ) ASISTENCIAL éig‘:;’éﬁgi
ADMINISTRATIVO | INSTITUCIONES EDUCATIVAS GENERALES
RELACIONADA Sl (Tercer Lugar)
OFICIALES SI
AUXILIAR DE
MARIA ARELISRANGEL | " ocovici0g 470 ) ASISTENCIAL | JOMESES DE
GARCIA it EXPERIENCIA
RELACIONADA Sl (Cuarto Lugar)
sl
AUXILIAR DE
JERSON FABIAN 12 MESES DE
bissiar ey SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL | [2MESES O
GENERALES g
LRCTONRDR _____ Si(QuintoLugar)

Elabord: NATALIA FIGUEROA BELTRAN Profesional Universitario

Hasta: 22 JUN 202‘5
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